



Upplands Väsby  
kommun

**Styrdokument**

Datum:  
2024-02-02

Diarienummer:  
KS/2022:451

**Policy inom funktionsrättsområdet**

<b>Kategori</b>	<b>Styrdokumentsuppgifter</b>
<b>Nivå</b>	Kommungemensam
<b>Kategori</b>	Normerande
<b>Antagen</b>	Kommunfullmäktige den 10 februari 2025 § 8
<b>Ikraftträdande</b>	Den 1 mars 2025
<b>Giltig till och med</b>	Tillsvidare
<b>Ansvarig ägare</b>	Kommundirektör

## Syfte

Upplands Väsby kommun ska vara tillgängligt för alla. Personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i samhället som alla andra utifrån sina egna förutsättningar. Upplands Väsby kommun ska arbeta med att förbättra och utveckla tillgänglighet och delaktighet i kommunen. Det gäller oavsett om det handlar om fysisk planering, byggande, utbildning, arbetsmarknad, fritid eller social omsorg. Ett tillgängligt samhälle är bra för alla medborgare.

Policyn utgår från FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som Sverige ställde sig bakom 2008. Syftet med konventionen är att se till att alla människor med funktionsnedsättning får full tillgång till likvärdiga mänskliga rättigheter. Utöver detta ska artikel 23 i barnkonventionen särskilt beaktas då den fastslår att barn med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp att aktivt delta i samhället. Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.

## Upplands Väsby kommun ska:

- säkerställa rätten till utbildning för personer med funktionsvariation utan diskriminering och på lika villkor som andra. Alla ska få möjlighet till studier och arbete utifrån sina individuella och unika förutsättningar
- verka för att allas arbetsförmåga ska tas till vara och ge möjlighet till en meningsfull sysselsättning. I kommunens arbete med individer som av olika anledningar, t.ex. funktionsnedsättning, står utanför arbetsmarknaden ska kommunen utgå ifrån individens förutsättningar. Arbete är inte alltid ändamålet utan målet är en meningsfull sysselsättning
- ge tillgänglig och inkluderande information, den ska vara i sådan form och på ett språk så att alla förstår oavsett funktionsnedsättning
- verka för att det finns ett utbud av olika typer av kultur- och fritidsaktiviteter som ger möjlighet till meningsfulla fritidsaktiviteter för alla, oavsett individuella förutsättningar eller skillnader
- anpassa den bebyggda miljön för kommunens samtliga invånare. God tillgänglighet innebär en miljö som alla kan nyttja utan hinder. En tillgänglig miljö bidrar till ett mer jämlikt samhälle, där inga grupper av människor tvingas begränsa sitt livsutrymme till följd av att miljön är otillgänglig. Alla ska i samma utsträckning kunna nyttja och delta på sina egna villkor. Vid planering av nya anläggningar eller ombyggnation av befintliga lokaler/anläggningar ska detta prioriteras
- leverera tjänster av hög kvalitet som ger lika förutsättningar åt alla att delta i samhällslivet och förverkliga sina livsmål. Mötet med medborgaren ska präglas av ett förhållningssätt som betonar tillgänglighet, delaktighet och ett gott bemötande
- präglas av samverkan, förståelse och samsyn. Detta sker både inom kommunen och tillsammans med civilsamhället och då främst med organisationer som organiserar personer med olika former av funktionsnedsättning. Kommunen är öppen för att driva utvecklingen framåt och främjar dialog och samarbete mellan olika professioner inom funktionsrättsområdet